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UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-SGDĐT Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2021 
 
 
 

 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2021 

tại cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 
 

 

 
 

 

 
 

Thực hiện  Kế hoạch số 2811/KH-SGDĐT ngày 13/11/2020 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về công tác cải cách hành chính năm 2021;  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương 

hành chính năm 2021, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tăng cường củng cố kỷ luật, kỷ cương hành chính, nhằm góp phần nâng 

cao hiệu lực, hiệu quả của các cơ quan hành chính nhà nước trong giải quyết thủ 

tục hành chính cho tổ chức và cá nhân. 

2. Chấn chỉnh cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu 

quả giải quyết công việc của cán bộ, công chức, viên chức. 

II. NỘI DUNG  

Thực hiện kiểm tra thường xuyên và đột xuất theo các nội dung sau: 

1. Tình hình thực hiện văn hoá công sở theo Quyết định 129/2007/QĐ-TTg, 

ngày 02 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về văn hoá công sở tại các cơ 

quan hành chính Nhà nước; Chỉ thị số 05/2008/CT-TTg ngày 31 tháng 01 năm 

2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc nâng cao hiệu quả sử dụng thời giờ làm 

việc của cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước; Quyết định số 03/2007/QĐ-

BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán 

bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương; Chỉ thị 

số 26/CT-TTg ngày 05/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường kỷ 

luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp. 

2. Kiểm tra công tác chấp hành việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính tại cơ quan Sở và đơn vị trực thuộc Sở theo Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 

03/9/2014 của Tỉnh Ủy về việc hấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, 

chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 23/2016/QĐ-UBND 

ngày 09/5/2016 của UBND tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy trách nhiệm 

thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương 

đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 
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III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN VÀ HÌNH THỨC 

KIỂM TRA 

1. Đối tượng, thời gian kiểm tra: 

a) Đối tượng: Các phòng chức năng thuộc Sở và một số đơn vị trực thuộc 

Sở. 

b) Thời gian: Thực hiện kiểm tra theo kế hoạch hoặc kiểm tra đột xuất tại 

các phòng chức năng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở về chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương hành chính. 

2. Thành phần tham gia kiểm tra: 

- Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

- Lãnh đạo phòng chức năng, đơn vị trực thuộc Sở được kiểm tra. 

3. Hình thức kiểm tra: 

- Các thành viên của Tổ kiểm tra thực hiện kiểm tra theo Kế hoạch hoặc 

kiểm tra đột xuất. 

- Sau khi kết thúc kiểm tra, tổ kiểm tra gửi báo cáo kết quả cho Ban Giám 

đốc Sở và báo cáo cuộc họp giao ban.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các thành viên Tổ Kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, 

tham gia đầy đủ và thực hiện có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung Kế 

hoạch này. 

2. Giao Trưởng phòng chức năng thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực 

thuộc Sở tổ chức quán triệt Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động của đơn vị. 

3. Giao phòng Tổ chức – Hành chính theo dõi kết quả việc thực hiện kỷ 

luật, kỷ cương hành chính của các phòng chức năng, đơn vị trực thuộc Sở; báo cáo 

kết quả kiểm tra cho Lãnh đạo Sở, đồng thời cập nhật kết quả vào việc bình xét thi 

đua, đánh giá công chức, viên chức của năm 2021. 

4. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc đối tượng được kiểm tra phối hợp 

và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính 

của Sở hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao./. 

Nơi nhận:               
- Sở Nội vụ; 

- GĐ và PGĐ Sở; 

- Các Phòng chức năng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Thành viên TKT Sở; 

- Lưu: VT, TCHC.  

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Bá Phương 



 3 

 


		baphuong@ninhthuan.gov.vn
	2021-01-27T09:04:14+0700


		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2021-01-27T14:52:53+0700


		2021-01-27T14:53:11+0700


		2021-01-27T14:53:28+0700




